
  
 

Zájmové organizace působící v obci Ráječko  

zvou všechny naše občany do 

MASOPUSTNÍHO PRŮVODU 
který se bude konat v sobotu 2. 3. 2019, sraz masek v 10:00 hodin ve Staré škole. 

Průvod vyjde do ulic v 11:00 hodin. 
MASKY K ZAPŮJČENÍ NA OBECNÍM ÚŘADĚ! 

Vážení občané, 
ani jsme se nenadáli a po zimě přichází opět jaro. A jaro je spojené kromě hezkých a příjemných 
věcí, také s jednou méně příjemnou. A to je každoroční platba za likvidaci odpadu.  

A tak Vám přináším několik čísel, která nám přiblíží, jak to s odpady v naší obci je. 

V roce 2018 jsme vyprodukovali 200 tun směsného komunálního odpadu, to je odpad, který 
dáváme do popelnic. V kontejnerech jsme vytřídili 22 tun papíru a lepenky, 14,5 tuny plastů, 8 
tun bílého skla, 18 tun barevného skla a 44 tun bio odpadu.  

Na sběrný dvůr jsme odvezli 38 tun objemného odpadu, 11 tun nebezpečného odpadu, 25 tun 
stavebního odpadu, 3 tuny papíru, 4 tuny skla, 3 tuny textilu, 2,5 tuny plastů, 16 tun dřevěného 
odpadu a 14 tun bio odpadu. Dále 100 kusů televizorů a monitorů, 66 lednic, 22 praček a myček, 
400 kg drobné zábavní elektroniky (videa, rádia, CD přehrávače, herní konzole apod.) a 1465 kg 
drobných elektrospotřebičů z domácnosti (kávovary, konvice, mixéry, vysavače, sekačky na 
trávu a podobně). 

Společnosti, které se zabývají tříděním a recyklací každoročně provádějí vyhodnocení úspěšnosti 
obcí Jihomoravského kraje v třídění odpadu. Naše obec se v roce 2018 umístila v kategorii ve-
likostí obcí 501 – 2000 obyvatel na 61. místě z 287 obcí. Z okresu Blansko jsme na pomyslném 
5. místě, když nejlepší na okrese jsou Křtiny na 38. místě v kraji.  

Myslím, že tento výsledek není špatný, ale určitě je stále co zlepšovat.  A tak bych Vás chtěl po-
prosit a apelovat na Vás. Zamyslete se, zda nemáte v třídění surovin ještě rezervy, jestli byste to 
nemohli dělat ještě líp a poctivěji. Vždyť třídění je v zájmu nás všech a jen na nás záleží, v jakém 
prostředí budeme žít. Také bych Vás chtěl požádat, abyste se víc snažili využívat místo 
v kontejnerech tím, že budete důsledněji skládat papír a sešlapávat PET lahve. Ať jsou kontejnery 
plné surovin a ne „vzduchu“.  Zkuste také využívat více domácích kompostérů, které jste od obce 
obdrželi. Tam je možné dávat většinu domácího bio odpadu a ne jenom trávu.  
Věřím tomu, že se nám v roce 2019 podaří posunout naši obec v žebříčku třídění ještě výš, děláme 
to přece pro sebe a naše děti. Přeji všem krásné jaro. 

•Vít Rajtšlégr, starosta obce 
 



 

 

Místní poplatky 2019 
Poplatek za odpad 
Poplatek je vybírán od 1.3. 2019, splatnost poplatku je 31.5. 2019 
Výše poplatku pro rok 2019 je stanovena: 
470,- Kč / osoba / rok / - i cizinci hlášeni v obci k trvalému pobytu cizince 
470,- Kč / rok za rekreační objekt, dům, ve kterém není k trvalému pobytu hlášena žádná osoba 

Poplatek je možné zaplatit v hotovosti na obecním úřadě v Ráječku nebo bankovním převodem. 
Údaje pro bankovní převod: číslo bankovního účtu Obce Ráječko – 5525631/0100, variabilní 
symbol – číslo popisného domu. 

Poplatník je povinen vyplnit přiznání k místnímu poplatku za odpad. V případě platby v hoto-
vosti vyplní toto přiznání přímo na obecním úřadě. Při platbě převodem je nutné přiznání doručit 
na obecní úřad – osobně, poštou nebo elektronicky: ourajecko@rajecko.cz. Formulář přiznání je 
ke stažení na www.rajecko.cz, horní lišta místní poplatky. 
Poplatek za psa 
Poplatek je také vybírán od 1.3. 2019, splatnost poplatku je 31.5. 2019. Za prvního psa zaplatí 
majitel 200,- Kč za druhého a dalšího psa 300,- Kč. Způsob platby poplatku je totožný jako u 
poplatku za odpad. 
 

Z jednání rady obce  
ze dne 30.1.2019 
  Rada projednala výstavbu garáží za sběr-

ným dvorem. Rada předloží zastupitelstvu 
návrh kritérií pro výběr zájemců o pozemek 
pro výstavbu garáže.   

  Rada schvaluje termín zápisu do Mateřské 
školy – 14.5.2019 v době 15.00-17.00 hodin 
a zápis do Základní školy – 4.4.2019 v době 
14.30 – 16.00 hodin.  

  Rada obce schvaluje prodloužení platnosti 
vydaných povolení k vjezdu do ulice Ok-
ružní. 

  Rada obce schvaluje záměr na směnu po-
zemku ve vlastnictví obce Ráječko p.č. 4140 
o výměře 315 m2 za část pozemku p.č. 4136 
o výměře 315 m2.  

  Rada obce souhlasí s provedením vrtané 
studny u Sportovní haly v Ráječku.   

  Rada bere na vědomí informaci Českého 
statistického úřadu, že v naší obci proběhne 
výběrové šetření v domácnostech v období 
od 2.2. do 26.5.2019.

Zápis dětí do 1. ročníku základní školy a mateřské školy 
Ředitel ZŠ a MŠ Ráječko PaedDr. Pavel Vaverka sděluje rodičům, že zápis dětí do 1. ročníku 
základní školy se uskuteční ve čtvrtek 4. dubna 2019 v době od 14.30 – 16.00 hodin. 

Do 1. ročníku ZŠ jsou rodiče povinni zapsat děti, které dovrší do 31. srpna 2019 šesti let. Rodiče 
se dostaví k zápisu s dítětem, předloží jeho rodný list a svůj průkaz totožnosti. K zápisu se dostaví 
též rodiče s dětmi, kterým byl na školní rok 2018/2019 udělen odklad povinné školní docházky. 

Ředitel ZŠ a MŠ Ráječko PaedDr. Pavel Vaverka sděluje rodičům, že zápis dětí do mateřské 
školy se uskuteční v úterý 14. května 2019 v době od 15.00 – 17.00 hodin. Všechny potřebné 
informace o zápisu dětí do MŠ rodiče získají na webových stránkách školy www.zsrajecko.cz. 

Srdečně zveme děti i rodiče.



 

Seniorská obálka
Seniorská obálka, která má usnadnit řešení v situaci 
tísně a ohrožení zdraví nebo života, se začíná v 
těchto dnech distribuovat do nemocnic, na výjez-
dová stanoviště Zdravotnické záchranné služby Ji-
homoravského kraje a je možné si ji stáhnout také na 
těchto stránkách. Jde o kartu, na které senioři (i za pomoci příbuzných nebo svého praktického 
lékaře) vyplní základní údaje o svých alergiích, nemocech, lécích (včetně dávkování) a kontakty 
na své blízké osoby a praktického lékaře. Údaje by měly být umístěny na viditelném místě v bytě 
nebo domě-na dveřích lednice nebo vnitřní straně vchodových dveří. 

 Seniorská obálka vznikla jako výstup kulatého stolu Stárneme ve zdraví v Brně  
 pomáhá v situacích, kdy se dostanete do tísně, ohrožení zdraví nebo života 
 ICE označení je mezinárodní zkratka a znamená "použít v případě nouze" (z anglických 

slov In Case of Emergency) 
Tištěný formulář Seniorské obálky obdržíte v Obecní knihovně Ráječko. 

Pozvánka na zájezd 
Obecní knihovna Ráječko pořádá v pátek 17. května 2019 zájezd na Slovensko.  

Navštívíme vodní elektrárnu Gabčíkovo, kde nás čeká exkurze a prohlídka vodního díla. 
Exkurze na tomto vodním díle se konají pouze ve všední dny, proto jedeme na zájezd v pátek. V 
odpoledních hodinách navštívíme hlavní město Slovenska -Bratislavu. 

Cena zájezdu je 300 Kč, přihlásit se můžete v Obecní knihovně Ráječko. 

Na Slovensku se platí eury a každý účastník musí mít platný osobní doklad totožnosti -
občanský průkaz nebo cestovní pas. 

Informace k cestovním dokladům pro děti: Stačí pas, nebo jen občanský průkaz? 
Zatímco naši rodiče měli své děti tzv. zapsané ve vlastním pasu, naši potomci už musí mít svůj 
cestovní doklad. Je na rodičích, jestli jim pořídí rovněž cestovní pas, nebo „jen” občanský 
průkaz. Ten může být od roku 2012 vydáván i osobám mladším patnácti let. 
V čem je rozdíl? Jednak v ceně – za zhotovení občanky zaplatíte padesát korun, za pas stovku. 
Především však v tom, do kterých zemí můžete s těmito doklady vycestovat. 
Občanský průkaz platí v zemích Evropské unie a také na Islandu, v Norsku, Lichtenštejnsku, 
Švýcarsku, Albánii, Makedonii, Bosně a Hercegovině, Černé Hoře a Srbsku. 
Cestovní pas je pak platný univerzálně kdekoli. Doba platnosti obou průkazů je pět let. Pod-
mínkou však je, že držitel dokladu výrazně nezměnil svůj vzhled. 

 
 

SPOLEK RÁJEČKOVSKÝCH HOLEK 
zve všechny občany 

v sobotu 6. dubna 2019 od 14 hodin do Staré školy na tradiční 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 



 

 

 
 

                                                     ČESKÝ SVAZ ŽEN RÁJEČKO 
    srdečně zve všechny ženy z naší obce na oslavu  

  MEZINÁRODNÍHO DNE ŽEN 
       v neděli 10. března 2019 ve 14:00 hodin  
                       ve Staré škole v Ráječku. 
                  Zajištěn kulturní program.  
           Připraveno bude také malé občerstvení. 

 

 

Rozpis LSPP – stomatologie – BŘEZEN 2019 
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN (soboty, neděle a svátky). 

2.3.                  MUDr. Hosová                         Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 
3.3.  MUDr. Kopáčková          Letovice A.Krejčího 1a 516 474 369 
9.3. MUDr. Havlová                  Blansko, Pražská 1b  721 425 074 
10.3. MUDr. Kraml                   Boskovice, Růžové nám. 16    733 644 499 
16.3. MDDr. Gořulová             Letovice, Masaryk. náměstí 162/38 792 325 594 
17.3. MUDr. Kubínová                Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 
23.3. MUDr. Kulhánková             Křtiny, Zdrav. středisko  516 414 291 
24.3.            MUDr. Kupková                     Poliklinika Blansko, Sadová 33                516 488 457 
30.3.            MUDr. Kutlíková            Boskovice, Růžové nám. 2345/12               516 453 997 

31.3. MUDr. Láníková             Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 456 
Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, 

Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny 
od 18:00 hodin do 24:00 hodin. 

O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 

  SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RÁJEČKO 
                              Vás srdečně zve na tradiční  

            JOSEFSKOU ZÁBAVU 
                                   která se koná v sobotu 
                      16. března 2019 ve 20 hodin 
                         v budově STARÉ ŠKOLY. 
    K poslechu a tanci hraje skupina TRIO KENT. 

Předprodej vstupenek od 1.3.2019 na Obecním úřadě Ráječko. 
 


